Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Думы города от 29.04.2010
№ 726-IV ДГ «О Положении
о департаменте образования
Администрации города»

В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 29.04.2010
№ 726-IV ДГ «О Положении о департаменте образования Администрации
города» (в редакции от 28.10.2020 № 648-VI ДГ) следующие изменения:

1. В констатирующей части решения слова «городской округ город
Сургут» заменить словами «городской округ Сургут».

2. По тексту приложения к решению слова «городской округ город
Сургут» заменить словами «городской округ Сургут» в соответствующих
падежах.

3. В пунктах 4, 37 статьи 3 приложения к решению слово
«учреждений» заменить словом «организаций».

4. В пункте 47, подпункте «а» пункта 56 статьи 3 приложения
к решению слова «Департамент образования и молодёжной политики Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры» заменить словами «орган
государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
в сфере образования» в соответствующем падеже.

5. Пункты 49, 57, 62, 81 статьи 3 приложения к решению изложить
в следующей редакции соответственно:

«49) инициирует создание, ликвидацию, реорганизацию, изменение
типа подведомственных муниципальных организаций в соответствии
с порядком, установленным муниципальными нормативными правовыми
актами»;

«57) анализирует экономическое развитие, эффективность
деятельности, в том числе финансово-хозяйственной, подведомственных

2

муниципальных организаций»;
«62) утверждает сводный заказ учебников в соответствии

с федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, и передаёт его в орган государственной власти Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры в сфере образования»;

«81) согласовывает передачу в аренду, безвозмездное пользование
муниципального имущества, закреплённого за подведомственными
муниципальными организациями».

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

« » 2021 г.